



# SCHILLER

## APOTHEKE

Vor Ort - Digital - Persönlich

Apotheker Stephan Seibel e.K.

Bitscher Straße 3 · 66955 Pirmasens  
Tel: 0 63 31 / 72 57 88 · Fax: 0 63 31 / 72 57 89  
info@schiller-apotheke-pirmasens.de  
www.schiller-apotheke-pirmasens.de

### Unsere Öffnungszeiten:

Mo - Fr 8.00 - 18.30 Uhr

Sa 8.30 - 12.30 Uhr

[schillerapothekepirmasens](#)

[schiller\\_apotheke\\_pirmasens](#)



Sarah Musterfrau  
Musterkasse  
123456789 A123456789  
Versicherung Versichertennummer

Gesundheitskarte

1 Liter = 127,67 €

32%  
RABATT\*

1 Liter = 127,67 €

### wick MediNait Erkältungssirup für die Nacht

90 ml Sirup

Bei gemeinsam auftretenden  
Erkältungsbeschwerden.

statt: 16,99 €

**11,49 €**

Sie sparen: 5,50 €



32%  
RABATT\*

1 Liter = 127,67 €

### Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE

20 g Salbe

Zur Anwendung bei  
oberflächlichen leichten  
Haut- und Schleimhaut-  
schädigungen.

1 kg = 249,50 €

statt: 7,69 €  
**4,99 €**

Sie sparen: 2,70 €

35%  
RABATT\*



Bepanthen® Wund- und Heilsalbe. Wirkstoff: Dexamphenol. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. Hinweise: Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.10.2025)



wahlweise 4- oder  
5-Tage-Woche

30 – 40 h  
pro Woche



**WIR SUCHEN**  
zur Verstärkung unseres Apotheken-Teams  
**GENAU DICH!**

DAS  
BRINGST  
DU MIT:

- ✓ abgeschlossene PTA-Ausbildung
- ✓ ein freundliches Lächeln
- ✓ Spaß an der Arbeit
- ✓ einen Kuchen zum Geburtstag

DAS  
BIETEN  
WIR:

- ✓ moderne Apotheke, u.a. Kommissionierer
- ✓ übertarifliche Bezahlung
- ✓ übertarifliches Weihnachtsgeld
- ✓ Fahrtkostenzuschuss für „Auswärtige“
- ✓ betriebliche Altersvorsorge
- ✓ Übernahme von Fortbildungskosten
- ✓ Stellung der "Kittel" ( inkl. Reinigung )
- ✓ betriebliches iPad inkl. Privatnutzung
- ✓ Zuschuss zum JobRad

GOODIES:

- ✓ Kaffee und Getränke, frisches Obst und Süßigkeiten

**Wir freuen uns, DICH kennen zu lernen!**

### Kostenfreie Parkplätze



### „MEINE APOTHEKE - E-REZEPT“

#### Die kostenlose Bestell-App

Schnelle Medikamenten-Bestellung per Scan der Krankenkassenkarte, Foto des Rezeptes oder der Packung, Barcodescan oder Texteingabe.



JETZT DOWNLOADEN!

## Soledum® Kapseln forte

20 Kapseln

Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege.

24%  
RABATT\*



statt: 12,95€

**9,79€**

Sie sparen: 3,16€

## RIOPAN® MAGENGEL

20 Beutel zu je 10 ml Gel

Bei Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden.

25%  
RABATT\*

1 Liter = 67,45€



statt: 17,97€

**13,49€**

Sie sparen: 4,48€

## Cystinol akut® Dragees

60 überzogene Tabletten

Zur Anwendung bei entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege.

25%  
RABATT\*



statt: 26,50€

**19,99€**

Sie sparen: 6,51€

## Canesten® EXTRA

20 g Creme

Zur Behandlung von Pilzerkrankungen der Haut.

26%  
RABATT\*

1 kg = 474,50€



statt: 12,79€

**9,49€**

Sie sparen: 3,30€

Canesten® Extra Creme. Wirkstoff: Bifonazol. Anwendungsgebiete: Bei Pilzerkrankungen (Mykosen) der Haut, verursacht durch Dermatophyten, Hefen, Schimmelpilze und andere Pilze wie Malassezia furfur, sowie Infektionen durch Corynebacterium minutissimum. Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



Ihre Ges

ENTDECKE

## Silomat® gegen Reizhusten Pentoxyverin Saft

100 ml Lösung

Zur symptomatischen Behandlung des trockenen Reizhustens.

26%  
RABATT\*

1 Liter = 87,90€



statt: 11,83€

**8,79€**

Sie sparen: 3,04€

Silomat® gegen Reizhusten Pentoxyverin Saft, 2,13 mg/ml Lösung zum Einnehmen. Wirkstoff: Pentoxyverincitrat. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung des Reizhustens (Antitussivum). Warnhinweis: Enthält Sorbitol, Propylenglycol und Natrium. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Dobendan® Direkt Flurbiprofen Spray

15 ml Lösung

Zur kurzzeitigen  
Behandlung  
von akuten  
Halsschmerzen.

25%  
RABATT\*

1 Liter = 799,33€



statt: 15,97€  
**11,99€**  
Sie sparen: 3,98€

Dobendan® Direkt Flurbiprofen Spray 8,75 mg/Dosis Spray zur Anwendung in der Mundhöhle, Lösung. Wirkstoff: Flurbiprofen. Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von akuten Halsschmerzen bei Erwachsenen. Warnhinweis: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) (E218) und Propyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) (E216). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



## PROSPAN® Hustenliquid

21 Beutel zu je 5 ml Flüssigkeit

Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen.

25%  
RABATT\*

1 Liter = 85,62€



statt: 11,97€  
**8,99€**  
Sie sparen: 2,98€

Prospan® Hustenliquid, Flüssigkeit zum Einnehmen. Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündung der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend der Arzt aufgesucht werden. Warnhinweis: Enthält Sorbitol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## ASPIRIN® PLUS C

20 Brausetabletten

Bei leichten bis mäßig starken  
Schmerzen und Fieber.

26%  
RABATT\*



statt: 13,99€  
**10,29€**  
Sie sparen: 3,70€

Aspirin® Plus C Brausetabletten. Anwendungsgebiete: Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, schmerzhafte Beschwerden, die im Rahmen von Erkältungs-krankheiten auftreten (z. B. Kopf-, Hals- und Gliederschmerzen) Fieber. Warnhinweis: Enthält Natrium. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben! Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

24%  
RABATT\*

## Buscopan® PLUS

20 Filmtabletten

Zur krampflösenden und schmerzstillenden  
Behandlung von Bauch- und Regelschmerzen.



statt: 14,28€  
**10,79€**  
Sie sparen: 3,49€

Buscopan® plus, Filmtabletten. Wirkstoffe: Butylscopolaminumbromid, Paracetamol. Anwendungsgebiet: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei krampfartigen Schmerzen bei Erkrankungen des Magens und des Darms, krampfartigen Schmerzen und Funktionsstörungen im Bereich der Gallenwege, der ableitenden Harnwege sowie der weiblichen Geschlechtsorgane (z. B. schmerzhafte Regelblutungen). Hinweis: Packungsbeilage beachten. Apothekenpflichtig. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

25%  
RABATT\*

## Transpulmin® Erkältungsbalsam

40 g Creme

Zur Verbesserung des Befindens bei  
Erkältungskrankheiten der Luftwege.



statt: 9,96€  
**7,49€**  
Sie sparen: 2,47€

Transpulmin® Erkältungsbalsam 100 mg/g + 50 mg/g + 25 mg/g Creme. Anwendungsgebiete: dient der äußeren Anwendung zur Verbesserung des Befindens bei Erkältungskrankheiten der Luftwege (wie unkomplizierter Schnupfen, Heiserkeit und unkomplizierter Bronchialkatarrh). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## NÄHRENDE DUSCHBADEMILCH

100 ml

Ideal für trockene und empfindliche Haut, beruhigt und sorgt für ein angenehmes Hautgefühl ohne Austrocknen.

1 Liter = 38,00€

**3,80 €**



Ihre Apotheke empfiehlt



## SAFT PROPOLIS UND SONNENTAU

150 ml

Hilft effektiv bei produktivem Husten, indem er die Bronchialsekrete verflüssigt und so das Abhusten erleichtert.



1 Liter = 76,67€

**11,50 €**

\* gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.10.2025)

### Thema des Monats



### IMMUNSTÄRKUNG

Jetzt gratis Infoflyer abholen!

Oder besuchen Sie uns online unter  
[www.mutterkind-apotheke-pirmasens.de](http://www.mutterkind-apotheke-pirmasens.de)



### VENEN Aktionstag

Schwere, müde Beine?  
Geschwollene oder  
kribbelnde Beine?

Wir messen die Funktionsfähigkeit Ihrer Venen! Bitte vereinbaren Sie vorab einen persönlichen Termin.  
Schutzgebühr: 5,00 Euro / Messung. Diese kann beim Kauf von „Venenprodukten“ verrechnet werden.

**1 x im Monat**

Termin im  
November:  
**11.11.2025**

## Schiller Apotheke Service.KOMPAKT



QR-Code scannen

Unsere TOP-Service-Leistungen kompakt auf  
Ihrem Handy. Immer dabei. Immer zur Hand.

## BLUTHOCHDRUCK? ASTHMA? ZU VIELE TABLETTEN?

WIR MESSEN, BERATEN, ÜBERPRÜFEN UND EMPFEHLEN. IHRE KRANKENKASSE ÜBERNIMMT DIE KOSTEN.



Erweiterte Medikationsberatung bei Polymedikation.

Wir beraten Sie bei der Einnahme von 5 oder mehr Medikamenten hinsichtlich Nebenwirkungen und der optimalen Einnahme der Medikamente.

Medikationsberatungstag



Erweiterte Einweisung in die korrekte Arzneimittel-anwendung mit Üben der Inhalationstechnik.

Wir erklären und üben mit Ihnen die korrekte Inhalation mit Ihrem Inhalationsgerät.

Inhalationsberatungstag



Standardisierte Risikoerfassung hoher Blutdruck.

Für alle Kunden mit Blutdrucktabletten bieten wir eine standardisierte 3-fach Blutdruckmessung an.

Blutdruckmesstag

**BITTE VEREINBAREN SIE IHREN PERSÖNLICHEN KOSTENFREIEN BERATUNGSTERMIN.**

Es handelt sich um eine Dienstleistung die Ihre Krankenkasse übernimmt – bitte Krankenkassenkarte mitbringen.